Dicēcesim est constitutus præfertur cæteris Episcopis, licet prius consecratis: vide Rupanum lib. 7. des Parlementis, cap. 16. num. 1. & 26. num. 1. Sed an idem Præsidibus seu Locumtenentibus Frounciarum Regiis præfertur aut Admiratio? Vide Tilletum, cap. des Gouverneurs, fol. 354. Paponium, lib. 4. tit. 6. art. est. 13. & Rupanum, cap. 20. num. 2.

XXXV.

SEXVS quoque quadam tenus hac in re spe-
ctandus venit: Iure Romano^a sanè, inferioris,
sed contiguæ tamen dignitatis masculus su-
perioris dignitatis foeminæ præferebatur; &
sic quod dignitati deerat, ipso sexu pensaba-
tur. Sed & Imperatrix, Regi Bohemiæ ex Au-
reæ Bullæ sanctione Caroli IV. in celebra-
tione Curiarum Imperialium cedit.

^a Textus apud Vlpianum lib. 2. ad Edictum in l. 1. ff. de
offic. Consulis, vbi scribit: Consulari fæmina viique (id est
indubie) Consularem virum præferendum nemo ambigit.
Sed vir Praefectorius, an Consulari fæmina præferatur, viden-
dum? Putem præferri: quia maior dignitas est in sexu virili.
Vbi errat Antonius Faber, qui pro Praefectorius le-
gendum putabat Praetorius; de Praefectoriis quippe, id
est Praefectis Praetorio res ibi est Vlpiano, qui eius (& sic
Antonini Caracallæ) ætate Senatores seu Clarissimi
non erant; sed Equestri tantum dignitate: Postea e-
nim deinde Senatoriam his Alexander Severus di-
gnitatem contulit, ut viri Clarissimi & essent & dice-
rentur, quod antea vel tardò fuerat, vel omnino non
fuerat, ut disertè scribit Lampridius, in eius vita. Ex
Vlpiani

CAP. V. de Circumst. & Qualit. Dignit. 137

Vlpiani igitur mente summa illa equestris dignitas in viro maior est, quam Senatoria (alioquin major) in fœmina: Quanquam lex illa non tam ad honoris præcedentiam pertinet (de quo nunc agimus) quàm ad fidem & industriam in bonis debitorum curandis. Vlpianus quippe lib.62. ad Edictum (vnde ea lex desumpta est) interpretatus est Edictum *de Rebus auctoritate Iudicis possidendis*, vt docet l.9.15. de reb.auctorit. *Iudicis possidendis*. Vbi de dignitate & fide creditorum comparatio fiebat, vt docet etiam quodammodo *lex maiorem* 8. ff. de pactis. Quæ ipsa quæstio vertitur, vbi agitur de custodia Archiui & instrumentorum, l.vii. ff. de instrum. ibi enim mas fœminæ præferendus: haud aliter atque apud Seniorem instrumenta deponuntur; de quo prolixè Goldastus *in Seniore lib.1. cap.26. per totum.* ¶ Verum tamen est, & in præcedentia aliquam sexus haberi rationem, vcluti in Ecclesia: vide Loiseau *des Seigneuries*, cap. II. num. 53. 54. Mareschallum *tractatu des droits honorifiques des Seigneurs és Eglises*, pag. 80. 81. 82. 83. vide & quæ Benedictus, de exemplari substitutione, numer. 41. & quæ Chassan. part. 2. ¶ De cognatorum Regis Franciæ, per fœminas sessione vide Tilletum *cap. des Prelats*, fol. 341. & Rupanum *des Parlements*, lib. 7. cap. 9.